<sup>88</sup> Act. xi, 35. <sup>89</sup> Matth. xix, 21. <sup>90</sup> II Tim. iv, 7. <sup>91</sup> Act. xxii, 25. <sup>92</sup> Act. iv, 35. <sup>93</sup> Rom. xv, 25. <sup>94</sup> II Cor. xi, 9. <sup>95</sup> Philipp. iv, 15

(98) Ibid. c. 16.

(99) Ibid. c. 17.

A tiamus, nobis perfecte renuntiandum, atque ita ad  
 bellum procedendum esse; ne forte ex molli et cor-  
 rupto initio alios ab Evangelica perfectione aver-  
 tatus. (98) Quandoquidem vero illud probe in Scri-  
 ptura dictum: « Beatus est dare quam accipere <sup>88</sup>, »  
 male quidam interpretantur, vimque litteræ faciunt,  
 atque ad propriam fraudem et ad pecuniæ concu-  
 piscentiam dicti sententiam **322** detorquent, nec-  
 non Domini doctrinam, quæ sic habet: « Si vis  
 perfectus esse, vende omnia quæ habes et da pau-  
 peribus, et habebis thesaurum in cælo, et veni, se-  
 quere me <sup>89</sup>: » et judicant divitiarum facultatem  
 paupertate feliciorē esse, seque ex hujusmodi  
 abundantia posse indigentibus largiri; sciant hu-  
 jusmodi homines se nondum mundo renuntiasse,  
 neque ambulare in monastica perfectione, quan-  
 diu erubescunt pro Christo gloriosam cum apostolo  
 assumere paupertatem, atque ex opere manuum  
 sibi egenisque subvenire. Quod si desiderent mo-  
 nasticam opere complere promissionem, et cum  
 Apostolo gloriam accipere, distributis veteribus di-  
 vitiis, in fame, siti et nuditate, cum Paulo decertent  
 bonum certamen <sup>90</sup>. (99) Nam si ad perfectionem,  
 necessariam reputasset ipse Apostolus veterum di-  
 vitiarum possessionem, priorem suam dignitatem  
 minime despexisset: se quippe illustrem et civem  
 fuisse Romanum testatur <sup>91</sup>. Qui autem Hierosoly-  
 mæ domos vendebant et prædia sua, et ad pedes  
 apostolorum deponabant <sup>92</sup>, nequaquam illud egis-  
 sent, si nossent, æstimare apostolos felicis esse  
 pecuniis suis ali, quam labore proprio et manuum  
 opere. Liquidius autem eam rem docet Apostolus  
 in sua ad Romanos Epistola: « Nunc autem profi-  
 ciscar in Jerusalem, ministrare sanctis. Probave-  
 runt enim Macedonia et Achaia, collationem ali-  
 quam facere in pauperes sanctorum, qui sunt in  
 Jerusalem <sup>93</sup>. » Ipse autem vincit plerumque et  
 in carceribus, itinerisque incommodis subditus, at-  
 que eo impeditus, ne, uti solebat, propriis manibus  
 necessaria sibi pararet, ea se accepisse docet ab  
 iis qui e Macedonia erant fratribus, quique se con-  
 venerant, aiens: « Nam quod mihi deerat supple-  
 verunt fratres qui venerunt a Macedonia <sup>94</sup>. » Et  
 ad Philippenses: « Quod in principio Evangelii cum  
 nulla Ecclesia communicavi in ratione dati aut ac-  
 cepti, nisi vobiscum solis: quia et Thessalonicæ  
 semel et bis in usum mihi fuistis <sup>95</sup>. » Sint itaque  
 avari, juxta suam sententiam, Apostolo beatiore:  
 quandoquidem ipsis ex propria substantia, quæ sibi  
 necessaria sunt, suppeditantur. Sed nemo nisi in  
 extremam deciderit amentiam id proferre ausus  
 fuerit. (1) Si volumus itaque evangelicum et apo-  
 stolicum sequi præceptum, atque universam supra  
 apostolos ab initio fundatam Ecclesiam; ne opinio-

(1) Ibid. c. 18.

nibus nostris obtemperemus, nec ea quæ probe dicta sunt perperam intelligamus, ac repudiato tepido illo atque incredulo animi affectu, accuratum Evangelii studium assequamur. Ea quippe ratione valebimus sanctorum Patrum subsequi vestigia, atque a cœnobii scientia et instituto nunquam abscedere, itemque revera huic mundo renuntiare.

(2) Operæ autem pretium fuerit hoc loco sanctorum Patrum dicta memorare. Fertur itaque sancti Basilii episcopi Cæsareæ Cappadociæ sermo ad quemdam senatorium virum, qui tepide mundo abrenuntiavit, et qui ex pecuniis suis quidpiam reservavit, dictum ejusmodi : Et senatorium perdidisti, et monachum non fecisti. (3) Oportet igitur cœnii cura ex nostra excindere anima radicem ac principium malorum omnium, avaritiam scilicet : compertissimum habentes, manente radice ramos pullulare, difficileque esse virtutem exercere, nisi in cœnobio degamus : in ipso enim etiam de necessariis rebus nihil curamus. Ananiæ et Sapphiræ damnationem præ oculis habentes <sup>62</sup>, horreamus de antiquis facultatibus quidpiam nobis reservare. Similiter Giezi exemplum pertimescamus, qui avaritiæ causa æternæ lepræ traditus est <sup>63</sup>. Caveamus ne nobis hujusce vitæ pecunias accumullemus, quas ne in hoc quidem mundo possedimus. Timeamus itidem, Judam laqueo pereuntem nobiscum reputantes, ne quidpiam servemus ex iis omnibus quibus cum contemptu renuntiavimus. Ad hæc omnia **323** præ oculis semper habentes mortis incertam horam, caveamus ne, qua hora non putamus, veniat Dominus, conscientiamque nostram inveniat avaritia maculatam, dicatque nobis illud quod diviti illi in Evangelio dictum est : « Stulte, hac nocte a te repetunt animam tuam, quæ autem parasti cujus erunt <sup>64</sup>? »

πᾶσι τοῦτοις πρὸ ὀφθαλμῶν ἔχοντες ἀεὶ τὸ τοῦ θανάτου ἄδηλον, μὴ ποτε ἐν ὥρᾳ ἢ οὐ προσδοκῶμεν εἰθὴ ὁ Κύριος, καὶ εὐρήσῃ τὸ ἡμέτερον συνεῖδος τῆ φιλαρρυρία ἐσπιλωμένον, καὶ ἐρεῖ ἡμῖν ὅπερ ἐν τῷ Εὐαγγελίῳ ἐβρέθη τῷ πλουσίῳ ἐκεῖν· « Ἄφρον, ταύτη τῆ νυκτι τὴν ψυχὴν σου ἀπαιτοῦσιν ἀπὸ σοῦ· ἃ δὲ ἐτόμασας τί νί ἔσται ; »

4. Quartum nobis est certamen adversus spiritum iracundiæ, ut cum Deo mortiferum hujus venenum ex intimo animæ nostræ excindamus. (4) Eo enim intra cor nostrum reposito, ac tenebrosis tumultibus oculum mentis excæcante, nullam eorum quæ consentanea nobis sunt discretionem habere valemus, neque spiritualis cognitionis comprehensionem invenire, nec veræ vitæ participes effici, nec mens nostra divinæ ac veræ lucis capax erit. Nam, « Turbatus est, » ait, « a furore oculus meus <sup>65</sup>. » Neque sapientiæ participes erimus, etiamsi nobis ipsis sapientes videamur, cum scriptum sit : « Furor in sinu insipientium habitabit : » sed neque salutare discretionis radios consequi possumus, etsi ab hominibus perquam sapientes existimemur ; scriptum quippe est : « Ira etiam pruden-